
 
 

Uchwała Nr XXIV/115/2008 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 30 września 2008r. 

 
 
 
 
w sprawie zmiany uchwały  określającej zadania z zakresu 
                  rehabilitacji zawodowej i społecznej, na realizację 
                  których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
                  Rehabilitacji Osób  Niepełnosprawnych w 2008 roku. 
 
 
 
 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  (Dz. U. z 2008r. 
Nr 14, poz. 92) Rada Powiatu uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Załącznik do uchwały Nr XVIII/92/2008 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 27 lutego 
2008r., w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, 
na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                Załącznik do uchwały Nr XXIV/115/2008    
                                                       Rady Powiatu w Ostródzie  

                                                   z dnia 30 września 2008r.  
 ZADANIA  

Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
ORAZ WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW Z  PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRZEZNACZONYCH DLA POWIATU OSTRÓDZKIEGO NA 2008R. 
 

 
L
P 

 
 

Wyszczególnienie 
 

Kwota w zł. 
przed 

przesunięcia
mi 

Kwota w zł.  
do 

przesunięci
a 

Kwota w zł.  
po 

przesunięciac
h 

1 Zwrot kosztów poniesionych w związku z 
przystosowaniem tworzonych lub istniejących 
stanowisk pracy art. 26 

0,00
 

0,00 0,00

2 Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy art. 26e 200 000,00 + 95 00,00 295 000,00
3 Refundacja wynagrodzenia przed opodatkowaniem 

podatkiem dochodowym oraz obowiązkowych składek 
na ubezpieczenia społeczne od tego wynagrodzenia art. 
26f 

40 000,00
 

0,00 40 000,00

4 Dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego 
zaciągniętego na kontynuowanie działalności 
gospodarczej albo własnego lub dzierżawionego 
gospodarstwa rolnego przez osobę niepełnosprawną, art. 
13 

11 805,00

 
 

+ 650,79 12 455,79

5 Finansowanie kosztów szkolenia osób 
niepełnosprawnych art. 38 i 40 

40 000,00 0,00 40 000,00

6 Dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub 
rolniczej art. 12a     100  00,00

 
- 7 000,00 93 000,00

7 Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych art. 35a ust. 
1 pkt. 7 lit. a 380 000,00

 
+20 000,00 400 000,00

8
   

Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników 
pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu w 
pracy art. 26d 

0,00
 

0,00 0,00

9 Zwrot kosztów szkoleń organizowanych przez 
pracodawcę art. 41 0,00

 
0,00 0,00

1
0 

Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy 
dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie 
pozostających w zatrudnieniu art. 11 

100 000,00
 

-88 000,00 12 000,00

1
1 

Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów 
działalności warsztatu terapii zajęciowej art. 35a ust.1 
pkt.8 

1 140 190,00
 

0,00 1 140 190,00

1
2 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób niepełnosprawnych art. 35a ust.1 pkt.7 lit. b 145 000,00

 
+17 170,52 162 170,52

1
3 

Zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne, środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 
art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. c 

380 000,00

 
 

170 000,00 550 000,00

1
4 

Dofinansowanie do likwidacji barier 
architektonicznych, urbanistycznych, komunikowaniu 
się i technicznych art.35a ust. 1 pkt. 7 lit. d 

550 142,00
 

167 799,69 717 941,69

1
5 

RAZEM 3 087 137,00 +375 621,0
0 

3 462 758,00



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały Nr  XXIV/115/2008 Rady Powiatu w Ostródzie  
z dnia 30 września 2008r. 

 
 
 
 Pismem z dnia 10.09.2008 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w 
Ostródzie zgłosił potrzebę dokonania przesunięć kwoty 88000,00zł. z pozycji -
zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy (poz.10) i kwoty 7000,00 z 
dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej (poz.6), na zadanie - zwrot 
kosztów wyposażenia stanowisk pracy (poz.2).  
 Zmiany w budżecie wynikają z niewielkiego zainteresowania zadaniem 
wymienionym w poz. 10 budżetu i brakiem nowych wniosków na zadanie 
określone w poz. 6. Natomiast niemalejące zainteresowanie zadaniem z poz. 2 
uzasadnia zwiększenie środków na ten cel. 
Dnia 29.09.2008 r. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przesłał również informację o zwiększeniu wysokości środków PFRON 
przypadających według algorytmu w 2008 r. na nasz powiat. 

Dodatkowe środki, w łącznej wysokości 375 621,00 zł., proponuje się 
podzielić na zadania wymienione w pozycjach 4 (650,79zł.), 7(20.000,00zł.), 
12 (17.170,52zł.), 13 (170 000 zł) i 14 (167.799,69zł. ).  

Aktualnie jest złożony jeden wniosek na dofinansowanie oprocentowania 
kredytu bankowego, który wymaga w/w kwoty w celu jego zabezpieczenia. 
Istnieje pewne zainteresowanie turnusami rehabilitacyjnymi, jednakże ze 
względu na późną porę roku nie przewiduje się potrzeby zabezpieczenia 
większej kwoty niż  zakładana. Zgodnie z prośbą Powiatowej Społecznej Rady 
ds. Osób Niepełnosprawnych zwiększa się kwotę dofinansowania zadania 
sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, do poziomu, który 
powinien umożliwić realizację imprez przewidzianych na IV kwartał br. 
Zainteresowanie dofinansowaniem do sprzętu ortopedycznego, 
rehabilitacyjnego oraz urządzeń łamiących bariery architektoniczne, w 
komunikowaniu się i techniczne, jest niemalejące, stąd pozostałą kwotę 
proponuje się podzielić pomiędzy te dwa zadania. 

W celu umożliwienia dalszej realizacji zadań z zakresu rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych należy podjąć uchwałę, o zmianie uchwały określającej 
zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na realizację których 
przeznacza się środki PFRON.  
 
 
 
 

 
 

 


	Uchwała Nr XXIV/115/2008
	                                                                                Załącznik do uchwały Nr XXIV/115/2008   

	 ZADANIA 
	Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ORAZ WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW Z  PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRZEZNACZONYCH DLA POWIATU OSTRÓDZKIEGO NA 2008R.
	Wyszczególnienie
	Kwota w zł. przed przesunięciami
	Kwota w zł.  do przesunięcia
	Kwota w zł.  po przesunięciach

	Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działalności warsztatu terapii zajęciowej art. 35a ust.1 pkt.8

